[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016 года № 205
Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня  по гражданской обороне на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 .02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», для решения задач гражданской обороны,
Администрации  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2.  Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

    В.Б. Титов
Приложение

УТРЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 21.06.2016 № 205
Перечень организаций,

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области

1. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
1.1. Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (автоматизированная система оповещения (АСО-8) в ЕДДС).

1.2. ОГБУЗ «Монастырщинская  ЦРБ» (автомобили с СГУ) (по согласованию).

1.3. 34ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (автомобили с СГУ) (по согласованию).
1.4. ОП по Монастырщинскому району МО МВД РФ «Починковский» (автомобили с СГУ) (по согласованию).
1.5. МБУК «Монастырщинский  РДК» (громкоговорящие устройства на здании).

1.6. Автостанция МПАП (громкоговорящие устройства на здании).

1.7. Линейно-технический цех пгт. Монастырщина межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рудня (электросирены, громкоговорители) (по согласованию).
2. Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.
2.1. МПАП.

3. Проведение мероприятий по световой маскировке.

3.1. Монастырщинские районные электрические сети филиал ПАО «МСРК Центра» -  «Смоленскэнерго» (по согласованию).
4. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4.1. 34ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию).
4.2. Монастырщинские районные электрические сети филиал ПАО «МСРК Центра» -  «Смоленскэнерго» (по согласованию).
4.3. ООО «ВихраКоммунСервис».

4.4. ООО «ВихраВодоКанал».

4.5. ОАО «Смоленскоблгаз» Монастырщинская газовая служба (по согласованию).
4.6. Линейно-технический цех пгт. Монастырщина межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Рудня (по согласованию).
4.7. Монастырщинский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию).
4.8. Монастырщинский участок ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (по согласованию).
5. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

5.1. ПО «Монастырщинский общепит» (подвижный пункт питания (ППП) (по согласованию).
5.2. Монастырщинское РАЙПО (подвижный пункт продовольственного снабжения (ПППС) и подвижный пункт вещевого снабжения (ППВС) (по согласованию).
6. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

6.1. 34ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию).
7. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению.

7.1. Монастырщинский филиал ОГБУВ «Госветслужба»  (по согласованию).
8. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

8.1. ОП по Монастырщинскому району МО МВД РФ «Починковский» (по согласованию).
9. Срочное захоронение трупов в военное время.

9.1. ООО «ВихраКоммунСервис».

Рег. № 0205 от 21.06.2016, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, Глава Администрации 21.06.2016 12:18:12, Распечатал________________

_1174302677.doc
[image: image1.png]